
 

 

Prefeitura Municipal de Cupira 
 Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02 

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial 

 
 

PORTARIA Nº 395 DE 12 DE MAIO DE 2023. 

  

 

 

           O PREFEITO DO MUNICÌPIO DE CUPIRA, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, e Constitucionais e ainda de acordo com o que 

determina a Lei Municipal Nº 092 de 29 de novembro de 1995.  

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 105/2017, de 05 de abril de 2017, que 

dispõe sobre a criação da Guarda Municipal do Município de Cupira-PE, 

estabelecendo as competências e demais atos necessários para o bom 

desenvolvimento e exercício do cargo da Guarda Municipal de Cupira-PE; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR Interinamente O Sr. JOÃO FLORENTINO DOS 

SANTOS JUNIOR, brasileiro, portador do RG: 4979954 SDS/PE e CPF: 

007.388.504-54 para o cargo de Comandante da Guarda Municipal de 

Cupira-PE. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

           Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2023. 

 

JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO 

=PREFEITO= 

NOMEIA O COMANDANTE INTERINO DA GUARDA 

MUNICIPAL DE CUPIRA-PE. 


		2023-05-12T18:08:54-0300
	JOSE MARIA LEITE DE MACEDO:02423596472




